
 

 

           
COMUNE DI BIENNO      

Provincia di Brescia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 34 
 
          

OGGETTO: INTEGRAZIONE   DEL   REGOLAMENTO   PER   LA  
CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI ED AUSILI 
FINANZIARI           
 

 
Adunanza del 26.07.2011 
 
Ore  18.00 
 
Seduta pubblica di prima  convocazione   
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 
MAUGERI MASSIMO Presente 
BETTONI OTTAVIO Presente 
PANTEGHINI GIANCARLO Presente 
BETTONI PAOLO Presente 
PANTEGHINI MORIS Presente 
COLLI SILVIA Presente 
PANTEGHINI ANGELO Presente 
ANTONINI ENZO Presente 
PEDRETTI GIOVANNI Presente 
MORANDINI CLEMENTE Presente 
PINI GERMANO Presente 
ERCOLI FRANCESCO Presente 
COMENSOLI BORTOLO  BRUNO Presente 

                      
 
                                                                           Totale presenti      13  
          Totale assenti          0 
  
  
 
            Presiede il Sindaco DOTT. MAUGERI MASSIMO. 
 Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale DR.DE FILIPPIS MARIA 
CAROLINA.  



 

 

N.  34  del 26.07.2011 
  
 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE   DEL   REGOLAMENTO   PER   LA  CONCESSIONE DI 
SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI          
 
 
Il Consigliere Morandini, dopo l’illustrazione  del Sindaco dell’argomento in esame, 
anticipando a nome del suo gruppo il proprio voto favorevole, chiede come mai si sia definito 
l’importo di 20.000,00.  
Risponde il Sindaco precisando che si intendeva partire  da contributi di importo sostanziali di 
una certa rilevanza. 
 Dopo di che  
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA  la propria precedente n. 64 del 21.12.1990, con la quale è stato approvato il  
regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausilii finanziari;  
 
RITENUTO  opportuno procedere ad una integrazione dello stesso al fine di garantire 
maggiore trasparenza all’attività amministrativa; 
 
VISTO  l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto  
2000, n. 267  dal responsabile di servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli palesemente espressi ; 
. 
 

D E L I B E R A 
 
1)  di integrare  il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausilii 

finanziari con l’inserimento del seguente art. 6: 
ARTICOLO 6 

Per tutte le forme di sovvenzione, contributo, sussidio ed ausilio finanziario di cui al 
presente regolamento erogate ad Associazioni o Enti in misura superiore ad € 20.000,00 
annui, il beneficiario dovrà presentare al Comune, a pena di revoca del contributo stesso, 
copia del bilancio dell’anno in cui è stato concesso il beneficio e, con cadenza mensile, 
copia dell’estratto del conto corrente bancario. 
 
2) di dare atto che quanto non integrato con la presente, resta fermo e valido.   

 
quindi 
 
CON successiva votazione unanime e favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A  
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma. del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                
 



 

 

IL PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT. MAUGERI MASSIMO          DR.SSA DE FILIPPIS MARIA CAROLINA                         
 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi: 

?  mediante affissione all’albo pretorio comunale (art. 124, c.1, del T.U. 18.8.2000 n. 267); 
?  nel  sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.  
    69); 

 
Dalla residenza comunale, lì  
 
  
                                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
     
 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

?  è stata affissa all’albo pretorio comunale e pubblicata nel sito informatico di questo 
    Comune per quindici giorni consecutivi dal …………………..al ………………….. 
?  diviene esecutiva  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c.3, 
    del T.U. n. 267/2000); 
?  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del Decreto 
     Legislativo 18.8.2000 n. 267). 

 
Dalla residenza comunale, lì 
 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 

  
 


